
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABDON BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.509.952/0001-99CNPJ: (49) 3545-1269

89636-000 - Abdon Batista

Telefone:
RUA DOMINGOS PALAVRO ,  - CENTROEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

3/2022

25/01/2022

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/03/2022
Pregão eletrônico
1/2022 - PE
3/2022

REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DE USO CONTINUO PARA
DISPENSAÇÃO DA FARMACIA BASICA.

Participante: A G KIENEN & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

31 ELIQUIS 2,5MG C/20 40,000 UNI 84,80 3.392,00

63 PRISTIQ 50MG 28CP 16,000 UNI 152,50 2.440,00

67 REMERON 30MG 30CP 12,000 UNI 210,90 2.530,80

70 RITALINA 10MG C/30 60,000 UNI 37,00 2.220,00

78 TOPIRAMATO 50MG C/60 60,000 UNI 13,00 780,00

79 TORVAL CR 300 MG C/30 30,000 UNI 35,40 1.062,00

81 URBANIL 20MG C/20 CP 72,000 CX 22,80 1.641,60

Total do Participante: 14.066,40

Participante: ALTERMED MAT. HOSPITALARES LTDA

1 ACIDO VALPROICO 50MG/ML 24,000 UNI 5,1579 123,79

6 APRESSOLINA 25MG C/20 90,000 UNI 5,9398 534,58

55 OXCARBAZEPINA, DOSAGEM: 300 MG 24,000 UNI 31,7699 762,48

65 QUETIAPINA 25MG C/30 72,000 UNI 8,34 600,48

74 SUSTRATE 10 MG C/50 24,000 CX 22,3494 536,39

Total do Participante: 2.557,72

Participante: ANTONIO SALMORIA

2 ALENIA 12/400MCG REFIL C/60 100,000 CX 93,63 9.363,00

3 ALOPURINOL 300MG C/30 14,000 CX 9,97 139,58

4 ANORO 62,5-25 MCG C/60 DOSES 24,000 CX 234,00 5.616,00

5 ANSITEC 100MG C/20 80,000 UNI 47,70 3.816,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

9 BENICAR 40MG 30 COMP 15,000 UNI 22,12 331,80

13 BISOPROLOL 2,5 MG C/30 60,000 UNI 20,84 1.250,40

15 BRIMZOLAMIDA COLIRIO 12,000 UNI 67,40 808,80

20 COMBIROM FÓLICO C/45 CP 12,000 UNI 31,00 372,00

21 DIOSMIM SACHE C/30 80,000 CX 121,90 9.752,00

26 DONAREN RETARD 150MG C/30 30,000 UNI 111,50 3.345,00

27 DUOMO HP 2MG+ 5MG C/30 12,000 CX 90,25 1.083,00

28 DUTAN 0,5MG+0,4MG C/30 48,000 CX 90,18 4.328,64

29 ELIFORE 100MG C/28 24,000 CX 129,10 3.098,40

30 ELIFOLRE 50 MG C/28 30,000 UNI 119,75 3.592,50

32 ELIQUIS 5MG C/60 12,000 UNI 240,30 2.883,60

33 FORXIGA 10MG C/30 24,000 UNI 134,90 3.237,60

34 FOSTAIR 6/100 MCG C/120 12,000 UNI 119,98 1.439,76

35 GALVUS MET 50+850 MG C/56 24,000 UNI 148,48 3.563,52

36 GANFORT COLIRIO 5 12,000 FR 166,00 1.992,00

37 GLIFAGE XR 1 MG C/30 24,000 UNI 29,99 719,76

39 GLYXAMB 25/5MG C/30 36,000 UNI 278,99 10.043,64

40 HOMINUS 2 + 5 MG C/30 16,000 CX 92,50 1.480,00

41 INSULINA ASPARTE CANETA 100U/ML 50,000 UNI 38,85 1.942,50

42 INSULINA CANETA DEGLUDECA 100 U/ML 50,000 UNI 108,35 5.417,50

43 INSULINA TOUJEO 300 UI COM CANETA 1,50ML 24,000 UNI 198,00 4.752,00

44 JANUMET 850/850MG C/60 30,000 UNI 94,49 2.834,70

45 JARDIENCE 25MG C/30 40,000 UNI 180,00 7.200,00

46 JUMEXIL 5MG C / 20 30,000 UNI 40,98 1.229,40

47 LONIUM 40MG C/60 12,000 UNI 57,99 695,88

49 MANTIDAN 100MG C/20 72,000 CX 17,43 1.254,96

50 MEMANTINA 10MG C/60 24,000 UNI 19,75 474,00

51 MINERGI 0,75MG C/30 12,000 CX 121,99 1.463,88

52 NAPRIX 5+5MG C/30 12,000 CX 50,00 600,00

53 NEOZINE 100MG C/20 48,000 CX 21,38 1.026,24

54 NESINA MET 12,5+850MG 30,000 UNI 117,98 3.539,40

58 PRAMIPEXOL 0,375 MG C/30 12,000 CX 60,80 729,60

59 PRESS PLUS 2,5/10MG C/30 12,000 CX 44,90 538,80

60 PRESS PLUS 5/10 MG 40,000 CX 69,33 2.773,20

61 PRESS PLUS 5/20MG 12,000 UNI 75,98 911,76



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

62 PRESSAT 2,5MG C/30 12,000 UNI 26,00 312,00

64 PROCORALAN 5MG C/56 CP 12,000 CX 116,99 1.403,88

66 RELVAR 100/25 MCG C/30 48,000 CX 126,78 6.085,44

69 RISPERDAL SOLUÇAO 30 ML FRASCO 96,000 FR 187,18 17.969,28

72 SEEBRI 50MCG 12,000 FR 184,75 2.217,00

73 SERETIDE DISCOS 50/500 MCG FRASCO 12,000 FR 147,00 1.764,00

83 VELIJA 60 MG C/60 CP 24,000 CX 142,00 3.408,00

85 VENLAFAXINA 75 MG C/30 CP 120,000 CX 25,50 3.060,00

86 VENLIFIT OD 150 MG C/30 CP 24,000 CX 80,99 1.943,76

87 VERTIZINE D C/20 CP 150,000 CX 52,99 7.948,50

91 ZETRON XL 150 C/30 CP 12,000 CX 85,49 1.025,88

92 ZETSIN 10/40 MG C/30 CP 12,000 CX 89,00 1.068,00

Total do Participante: 157.846,56

Participante: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

25 DONAREN 50MG C/60 60,000 UNI 50,00 3.000,00

68 RETEMIC 5MG C/30 90,000 UNI 22,50 2.025,00

Total do Participante: 5.025,00

Participante: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A

17 CITALOPRAM 20MG C/30 100,000 UNI 6,30 630,00

77 TEOLONG 200MG C/30 54,000 UNI 20,00 1.080,00

Total do Participante: 1.710,00

Participante: S & R DISTRIBUIDORA LTDA

7 ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/12,5 MG 15,000 CX 5,40 81,00

8 BENICAR 20MG C/30 30,000 UNI 22,797 683,91

10 BENICAR HCT20/12,50MG C/30 40,000 CX 36,314 1.452,56

11 BENICAR HCT 40/12,5 MG C/30 50,000 UNI 28,544 1.427,20

12 BIMATOPROSTA  0,015% 12,000 FR 72,00 864,00

14 BISOPROLOL 5MG C/30 110,000 UNI 10,116 1.112,76

16 CARDIZEM 60 MG C/50 24,000 UNI 47,39 1.137,36

18 CLORIDRATO DE NEVIBOLOL 5 MG C/30 10,000 UNI 24,792 247,92

19 COMBIGAM 5ML 24,000 FR 68,38 1.641,12

22 DIOVAN 160 MG C/28 12,000 UNI 64,83 777,96

23 DIOVAN 320/25 MG C/28 CP 30,000 UNI 68,487 2.054,61

24 DIOVAN ANLO FIX 320+10 C/28 24,000 CX 77,239 1.853,74

38 GLIMEPERIDA 4MG C/30 72,000 UNI 5,50 396,00

48 LOSARTANA + HIDRO 100/25 MG C/30 48,000 UNI 12,348 592,70



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

56 PEGLAX 17 G ENVELOPE C/17 30,000 CX 33,758 1.012,74

57 PIEMONT 4MG C/30 24,000 UNI 25,58 613,92

71 RITMONORM 300MG C/30 60,000 UNI 23,747 1.424,82

75 TANSOLUSINA 0,4 MG C/30 12,000 CX 37,02 444,24

76 TECNOMET 2,5MG C/24CP 30,000 CX 20,118 603,54

80 TRAYENTA 5MG 30CP 70,000 UNI 216,807 15.176,49

82 VATS 150MG C/60 CP 24,000 CX 57,572 1.381,73

84 VENALOT C/60 CP 36,000 CX 50,00 1.800,00

88 XALANTAN 0,005% 50MCG/ML 24,000 FR 60,00 1.440,00

89 XARELTO 20MG C/28 80,000 UNI 100,00 8.000,00

90 ZETIA 10MG 30CP 12,000 UNI 50,00 600,00

Total do Participante: 46.820,32

Total Geral: 228.026,00

Manutenção das Atividades da Farmácia Básica 03.001.10.303.0015.2049.3.3.90.00.00 R$ 10.686,00
Manutenção das Atividades da Farmácia Básica 03.001.10.303.0015.2049.3.3.90.00.00 R$ 315.623,63
Manutenção das Atividades da Farmácia Básica 03.001.10.303.0015.2049.3.3.90.00.00 R$ 13.000,00
Manutenção das Atividades da Farmácia Básica 03.001.10.303.0015.2049.3.3.90.00.00 R$ 1.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/03/2022Abdon Batista,

JADIR LUIZ DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL


